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GENERAL WORKS


1
AACHEN. KRÖNUNGSSAAL IM RATHAUS. Vergessene Städte am Indus. Frühe Kulturen in Pakistan vom 8.-2. Jahrtausend v.Chr. June-Sept. 1987. iv, 312pp. 526 illus. (132 color). Sq. 4to. Leatherette.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1987.
 


2
AAFJES, BERTUS. Der blinde Harfner. Nachdichtungen ägyptischer Lyrik. 79pp. Cloth.



München (Albert Langen - Georg Müller), n.d.
 


3
EL-ABBADI, MOSTAFA. Life and Fate of the Ancient Library of Alexandria. Second edition, revised. 250pp. Illus. 12mo. Wraps.



Paris (UNESCO/ UNDP), 1992.
 


4
[ABBONDANZA, LETIZIA.] Das Tal des Kolosseums. (Guide Electa per la Soprintendenza Archeologica di Roma.) 53pp. 41 illus. Sm. 4to. Stiff wraps.



Milano (Electa), [1997].
 


5
‘ABD AL-‘AL, ‘ABD AL-HAFIZ, ET AL. Stèles funéraires de Kom Abu Bellou. [Par] Abd el-Hafeez Abd el-Al, Jean-Claude Grenier, Guy Wagner. (Éditions Recherche sur les Civilisations. “Mémoire” no. 55.) 94, (2)pp., 47 plates. 3 text figs. Tall 4to. Wraps.



Paris (Éditions Recherche sur les Civilisations), 1985.
 


6
‘ABD AL-HAQQ, SALIM ‘ADIL. Les trésors du Musée National de Damas. [Par] Sélim Abdul Hak. 3ème édition. (Publications de la Direction Générale des Antiquités et des Musées.) 40pp., 69 plates (partly in color). New buckram, 1/4 leather.



Damas (Direction Générale des Antiquités et des Musées), 1966.
 


7
ABD EL-RAZIQ, MAHMUD. Die Darstellungen und Texte des Sanktuars Alexanders des Grossen im Tempel von Luxor. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 16.) 62, (2)pp., 16 plates with 27 illus. 4 figs. Folio. Cloth.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.
 


8
ADRIANI, A. Divagazioni intorno ad una coppa paesistica del Museo di Alessandria. (Documenti e Ricerche d’Arte Alessandrina. 3/4.) vii, (1), 85, (3)pp., 60 plates. 13 text figs. 4to. New buckram, 1/4 leather.



Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1959.
 


9
ADRIANI, ACHILLE. Lezioni sull’arte alessandrina. cii, (2), 101, (5)pp., 68 plates. Sm. 4to. Full leather. Completely interleaved. Presentation copy, inscribed by the author.



Napoli (Libreria Scientifica Editrice), 1970.
 


10
ADRIANI, ACHILLE. Lezioni sull’arte alessandrina. 217, (3)pp., 68 plates. Sm. 4to. New buckram, 1/4 leather.



Napoli (Libreria Scientifica Editrice), 1972.
 


11
ADRIANI, A. Testimonianze e momenti di scultura alessandrina. (Documenti e Ricerche d’Arte Alessandrina. 2.) 45, (3)pp., 19 plates. 4to. New buckram, 1/4 leather.



Roma (“L’Erma”), 1948.
 


12
ADRIANI, ACHILLE. La tomba di Alessandro: Realtà, ipotesi e fantasie. A cura di Nicola Bonacasa e Patrizia Minà. (Documenti e Ricerche d’Arte Alessandrina. 6.) 124, (4)pp., 31 plates (7 color), 5 plans. 27 text illus. Lrg. 4to. Stiff wraps. D.j.



Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2000.
 


13
ADRIANI, ACHILLE, ET AL. Repertorio d’arte dell’Egitto greco-romano. 
Serie A [Scultura]. [A cura di] Achille Adriani. 2 vols. 45, (3), 71, (3)pp., 104 plates with 357 illus. 2 text figs.
Serie B [Pittura]: Ritratti di mumie. Di Klaus Parlasca & Hans G. Frenz. 4 vols. 92, (2), 91, (7), 67, (5), 191, (5)pp., 202 plates. 29 color illus. hors texte.
Serie C [Architettura]. [A cura di] Achille Adriani. I - II: [Alessandria]. 2 vols. 288pp.; xvi, (2)pp., 113 plates with 396 illus. Completely interleaved.
Serie C [Architettura]. Vol. III: Elementi architettonici di Alessandria e di altri siti egiziani. [Di] Patrizio Pensabene. A cura di Nicola Bonacasa. xix, (1), 609, (3)pp., 137 plates. 229 text figs. Folio. Cloth.



Palermo (Fondazione “Ignazio Mormino” del Banco di Sicilia), 1961 - Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2003.
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14
ÄGYPTEN-BILDER. Akten des “Symposions zur Ägypten-Rezeption”, Augst bei Basel, vom 9.-11. September 1993. Elisabeth Staehelin, Bertrand Jaeger (Herausgeber) unter Mitarbeit von Thomas Hofmeier und Thomas Schneider. (Orbis Biblicus et Orientalis. 150.) 383, (13)pp., 96 plates. 4to. Boards.



Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1997.
 


15
ÄGYPTISCHE SAMMLUNG ELLEN DOETSCH-AMBERGER. 164pp. 266 illus. (15 color). Sq. 4to. Boards.



Köln (Privately Printed), 1987.
 


16
AGDE. MUSÉE DE L’ÉPHÈBE. La gloire d’Alexandrie. Aug.-Nov. 1998. 111pp., 1 lrg. folding chart. Prof. illus. 4to. Wraps.



Le Cap d’Agde, 1998.
 


17
THE AGE OF AUGUSTUS: INTERDISCIPLINARY CONFERENCE HELD AT BROWN UNIVERSITY, APRIL 30-MAY 2, 1982. Edited by Rolf Winkes. (Archaeologia Transatlantica. 5./ Publications d’Histoire de l’Art et d’Archéologie de l’Université Catholique de Louvain. 44.) 208pp. Prof. illus. 4to. Wraps.



Providence/Louvain-la-Neuve (Center for Old World Archaeology and Art, Brown University/ Institut Supérieure d’Archéologie et d’Histoire de l’Art, Collège Érasme), 1985.
 


18
AGIUS, A.J. The Hal-Saflieni Hypogeum, Paola - Malta. Guide book. 28pp. 11 illus. Sm. 8vo. Wraps.



Zejtun (The Author), [1965].
 


19
AGRIGENTO. SOPRINTENDENZA AI BENI CULTURALI DI AGRIGENTO. Veder greco: Le necropoli di Agrigento. Mostra internazionale. May-July 1988. xxiv, (2), 397pp. Prof. illus. Lrg. sq. 4to. Wraps.



Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1988.
 


20
AHRENS, DIETER. Die römischen Grundlagen der Gandharakunst. 79, (1)pp., 16 plates. Sm. 4to. New buckram, 1/4 leather. 
Bound with:
Ward-Perkins, J.B. The Roman West and the Parthian East. (From the Proceedings of the British Academy, Vol. 51.) 95, (1)pp., 24 plates. London (Oxford University Press), [1965].



Münster (Aschendorffsche Verlagsbuchhandlung), 1961.
 


21
AKERMANN, PHILIPPE. Le décor sculpté du Couvent Blanc: Niches et frises. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Études Coptes. 14.) vii, (1), 139pp., 1 folding plan. Frontis., 63 text illus. 4to. New buckram, 1/4 leather.



Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1976.
 


22
AKKARI-WERIEMMI, JENINA. Gigthis. (Collection: Sites et Monuments de Tunisie.) 16pp. 13 illus., 1 plan. 4to. Wraps.



[Tunis] (Éditions de l’Agence Nationale du Patrimoine), 1994.
 


23
AKURGAL, EKREM. Ancient Civilizations and Ruins of Turkey. From prehistoric times until the end of the Roman Empire. Second edition. 375, (3)pp., 112 plates. 168 figs. Boards, 1/4 cloth.



Istanbul (Mobil Oil Türk), 1970.
 


24
AKURGAL, EKREM. Griechische Reliefs des VI. Jahrhunderts aus Lykien. (Schriften zur Kunst des Altertums. 3.) (4), 112pp., 14 plates. 12 text figs. Sm. 4to. Wraps.



Berlin (Archäologisches Institut des Deutschen Reiches), 1941.
 


25
AKZIDENZEN: FLUGBLÄTTER DER WINCKELMANN-GESELLSCHAFT. Nos. 1 - 7, as follows:
1: Sichtermann, Hellmut. Winckelmann im zwanzigsten Jahrhundert. 30pp.
2: Pommier, Edouard. Winckelmann und die Betrachtung der Antike im Frankreich der Aufklärung und der Revolution. 55, (1)pp.
3: Hannemann, Ernst. Welt der Körper - Körper der Welt. Symmetrien des Eros bei Winckelmann. 27pp.
4: Beschi, Luigi. Winckelmann und die Musik. 23, (1)pp. 7 illus.
5: Farina, Franco. Endpunkt Triest: Leiden und Tod von Johann Joachim Winckelmann. Drama in zwölf Stationen. Deutsch von Helgalinde Staudigel. 43pp.
6: Meyer, Marion. Der kleine Unterschied. Ideelle und materielle Aspekte der “Liebeswerbung” in der Antike. 35pp. 13 illus.
7: Mertens, Dieter. Johann Hermann Riedesels Betrachtungen zur alten Baukunst in Sizilien. 47, (1)pp. 22 illus. Wraps.



Stendal (Winckelmann-Gesellschaft), 1991-1993.
 


26
ALBERSMEIER, SABINE. Bedazzled: 5,000 Years of Jewelry. The Walters Art Museum. 64pp. Prof. illus. Sq. 8vo. Wraps.



Baltimore/London (The Walters Art Museum/ D. Giles), 2005.
 


27
ALBERSMEIER, SABINE. Untersuchungen zu den Frauenstatuen des ptolemäischen Ägypten. (Aegyptiaca Treverensia. Trierer Studien zum Griechisch-Römischen Ägypten. 10.) (10), 425, (1)pp., 32 tables, 86 plates. Sm. folio. Cloth.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2002.
 


28
ALBERT, RAINER. Das Bild des Augustus auf den frühen Reichsprägungen. Studien zur Vergöttlichung des ersten Prinzeps. (Schriftenreihe der Numismatischen Gesellschaft Speyer. 21.) 248pp. 3 plates. Wraps.



Speyer (Numismatische Gesellschaft), 1981.
 


29
ALDRED, CYRIL. Akhenaten and Nefertiti. 231, (1)pp. 184 illus. (9 color). 47 figs. Sq. 4to. New buckram, 1/4 leather; orig. wraps. bound in. Published in conjunction with an exhibition at the Brooklyn Museum.



New York (Viking), 1973.
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30
ALDRED, CYRIL. Jewels of the Pharaohs. Egyptian jewelry of the Dynastic Period. 256pp. 193 illus. (100 color plates). 4to. Wraps.



London (Thames and Hudson), 1971.
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31
ALESHIRE, SARA B. Asklepios at Athens. Epigraphic and prosopographic essays on the Athenian healing cults. xii, 256, (2)pp., 13 plates. 11 tables, loose in rear pocket, as issued. Sm. 4to. Wraps.



Amsterdam (J.C. Gieben), 1991.
 


32
ALESHIRE, SARA B. The Athenian Asklepieion. The people, their dedications, and the inventories. xii, 385, (1)pp., 15 plates. Sm. 4to. Wraps.



Amsterdam (J.C. Gieben), 1989.
 


33
ALESSANDRIA E IL MONDO ELLENISTICO-ROMANO: I CENTENARIO DEL MUSEO GRECO-ROMANO. Alessandria, 23-27 novembre 1992. Atti del II Congresso Internazionale Italo-Egiziano. A cura di Nicola Bonacasa, Cristina Naro, Elisa Chiara Portale, Amedeo Tullio. xv, (1), 439, (7)ff., 84 plates. Lrg. stout 4to. Wraps. Proof copy.



Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1995.
 


34
ALEXANDER, PAUL J. The Oracle of Baalbek: The Tiburtine Sibyl in Greek Dress. (Dumbarton Oaks Studies. 10.) xii, 151pp., 1 plate. Sm. 4to. Cloth. D.j.



Washington, D.C. (Dumbarton Oaks Center for Byzantine Studies), 1967.
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35
ALEXANDRIA AND ALEXANDRIANISM. Papers delivered at a symposium organized by The J. Paul Getty Museum and the Getty Center for the History of Art and the Humanities and held at the Museum, April 22-25, 1993. x, 302pp., 1 folding plan. Prof. illus. 4to. Wraps.



Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1996.
 


36
ALEXANDRIA. AL-MATHAF AL-YUNANI AL-RUMANI. Catalogue des monuments exposés au Musée Gréco-Romain d’Alexandrie. Rédigé par G. Botti. (Ville d’Alexandrie, Égypte.) 2 vols. xxiv, 586pp. Prof. illus. New cloth, 1/4 leather. Entirely interleaved and with occasional annotations by G. Grimm.



Alexandrie (Imprimerie Générale A. Mourès & Cie.), 1900 [i.e. 1901].
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37
ALEXANDRIA. AL-MATHAF AL-YUNANI AL-RUMANI. Iscrizioni greche e latine. Per Evaristo Breccia. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée d’Alexandrie. Nos. 1 - 568.) xxxi, (1), 273, (1)pp., 59 plates. Text figs. Lrg. 4to. Boards, 3/4 buckram. Photocopy.



Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1911.
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38
ALEXANDRIA. AL-MATHAF AL-YUNANI AL-RUMANI. Rapport sur la marche du service du Musée d’Alexandrie. (Municipalité d’Alexandrie.) Years: 1895-1922/23. Continued as: Le Musée Gréco-Romain. Par Evaristo Breccia. Years: 1925/1931 - 1931/1932 (last published). Continued as: Annuario del Museo Greco-Romano/Annuaire du Musée Gréco-Romain. Vols. I - IV [all published], as follows:
1. Rapport sur la marche du service du Musée d’Alexandrie. Years: 1895-1922/23, bound in 2 vols. All but Year 1922/23 in photocopy.
2. Le Musée Gréco Romain, 1925-1931. Par Evaristo Breccia. 102pp., 63 plates (1 color; 1 folding). 1 lrg. folding map, loosely inserted, as issued. Numerous text illus.
3. Le Musée Gréco-Romain, 1931-1932. Par Evaristo Breccia. 52pp., 59 plates. 11 text illus.
4. Annuario del Museo Greco-Romano. Vol. I: 1932-33. Di Achille Adriani. 96pp., 31 plates (partly folding). 24 figs.
5. Annuaire du Musée Gréco-Romain (1933-34 - 1934-35): La nécropole de Moustafa Pacha. Par Achille Adriani. 191, (3)pp., 39 plates (4 color; partly folding). 90 text illus.
6. Annuaire du Musée Gréco-Romain (1935-1939). Publié par A. Adriani. 173, (3)pp., 73 plates. 69 illus.
7. Annuaire du Musée Gréco-Romain. III (1940-1950). Publiée par A. Adriani. (4), 159, (3), 10pp., 62 plates. 81 text illus. Sm. folio. New buckram, 1/4 leather.



Alexandria, 1896-1952.
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39
ALEXANDRIE./ ALEKSANDRIA. (Zaklad Archeologii Sródziemnomorskiej Polskiej Akademii Nauk i Polska Stacja Archeologii Sródziemnomorskiej w Arabskiej Republice Egiptu w Kairze.) Vols. I - VI, as follows:
I: Rodziewicz, Mieczyslaw. La céramique romaine tardive d’Alexandrie. 72, (2)pp., 34 plates. 63 illus. hors texte.
II: Borkowski, Zbigniew. Inscriptions des factions à Alexandrie. 146, (4)pp. 74 illus. hors texte.
III: Rodziewicz, Mieczyslaw. Les habitations romaines tardives d’Alexandrie à la lumière des fouilles polonaises à Kôm el-Dikka. 453, (3)pp. 74 plates with 401 illus. 352 text illus. 6 lrg. folding plans, loose in rear pocket, as issued.
IV: Kiss, Zsolt. Sculptures des fouilles polonaises à Kôm el-Dikka, 1960-1982. 73, (3)pp. 187 illus. hors texte.
V: Kiss, Zsolt. Les ampoules de Saint Ménas découvertes à Kôm el-Dikka (1961-1981). 53, (5)pp. 223 illus. hors texte.
VI: Kolataj, Wojciech. Imperial Baths at Kôm el-Dikka. 2 vols. 217pp. 63 text illus.; 20 lrg. folding plans, loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Cloth.



Warszawa (PWN-Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1976-1992.
 


40
ALEXANDRIE ENTRE DEUX MONDES. (La Revue de l’Occident Musulman et de la Méditerranée. 4e trimestre 1987, 46.) 199pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Photocopy.



Aix-en-Provence (Édisud), 1987.
 


41
ALEXANDRIE: UNE MÉGAPOLE COSMOPOLITE. Actes du 9ème colloque de la Villa Kérylos à Beaulieu-sur-Mer les 2 & 3 octobre 1998. Sous la direction de Jean Leclant. (Cahiers de la Villa “Kérylos.” 9.) xv, (1), 250pp. Illus. Sm. 4to. Wraps.



Paris (Académie des Inscriptions et Belles-Lettres), 1999.
 


42
ALEXIOU, STYLIANOS. A Guide to the Minoan Palaces: Knossos - Phaestos - Mallia. Second edition. 122, (2)pp., 38 plates (partly folding). 6 text figs. Wraps.



Heraklion (Spyros Alexious Sons), n.d.
 


43
ALFÖLDI, ANDREAS. Aion in Merida und Aphrodisias. Mit Beiträgen von Elisabeth Alföldi-Rosenbaum, Kenan T. Erim und Joyce Reynolds. (Deutsches Archäologisches Institut, Madrid: Madrider Beiträge. 6.) x, 44, (2)pp., 48 plates (3 color). 4 text illus. Sm. folio. Cloth.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1979.
 


44
ALFÖLDI, ANDREAS. Isis-szertartások Rómában a negyedik század keresztény császárai alatt. / A Festival of Isis in Rome under the Christian Emperors of the IVth Century. Being a lecture, given at the International Congress of the Numismatists, London, 1936. (Dissertationes Pannonicae, ex Instituto Numismatico et Archaeologico Universitatis de Petro Pázmány nominatae Budapestinensis provenientes. Ser. II, fasc. 7.) 95, (1)pp., 20 plates. 4to. New cloth, 1/4 leather. 
Bound with: Alföldi, Andreas. Tonmodel und Reliefmedaillons aus den Donauländern. 30pp., 27 plates. N.p., n.d. Presentation copy, inscribed by the author.



Budapest (Institute of Numismatics and Archaeology of the Pázmány-University), 1937.
 


45
ALFÖLDI, ANDREAS. Die monarchische Repräsentation im römischen Kaiserreiche. Mit Register von Elisabeth Alföldi-Rosenbaum. xviii, 323, (1)pp., 24 plates. 18 text illus. Sm. 4to. Cloth.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1970.
 


46
ALFÖLDI, ANDREAS. Oktavians Aufstieg zur Macht. (Antiquitas. Reihe 1: Abhandlungen zur Alten Geschichte. 25.) 125pp. Sm. 4to. Wraps.



Bonn (Rudolf Habelt Verlag), 1976.
 


47
ALFÖLDI, ANDREAS. Studien zur Geschichte der Weltkrise des 3. Jahrhunderts nach Christus. vii, (3), 460, (2)pp., 78 plates. Sm. 4to. Cloth.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1967.
 


48
ALFÖLDI, ANDREAS. Die zwei Lorbeerbäume des Augustus. (Antiquitas: Reihe 3 [Serie in 4to]: Abhandlungen zur Vor- und Frühgeschichte, zur klassischen und provinzial-römischen Archäologie und zur Geschichte des Altertums. 14.) (6), 65, (3)pp., 32 plates. 4to. Cloth.



Bonn (Rudolf Habelt Verlag), 1973.
 


49
ALFÖLDI, ANDREAS & ALFÖLDI, ELISABETH. Die Kontorniat-Medaillons. In neuer Bearbeitung. Unter Mitwirkung von Curtis L. Clay. (Deutsches Archäologisches Institut: Antike Münzen und geschnittene Steine. VI, 1.) Teil 1: Katalog. 2 vols. xvi, 232pp., 3 diagrams (2 lrg. folding); 212 plates, loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Cloth.



Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1976.
 


50
ALFÖLDI, MARIA R.-. Antike Numismatik. (Kulturgeschichte der antiken Welt. 2.) 2 vols. I: Theorie und Praxis. xlv, (1), 218pp., 25 plates with 410 illus., 7 maps. 23 text figs. II: Bibliographie. xxix, (115)pp., 20 plates. Lrg. 8vo. Boards.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978.
 


51
ALFÖLDI, MARIA R.-. Die constantinische Goldprägung. Untersuchungen zu ihrer Bedeutung für Kaiserpolitik und Hofkunst. (Römisch-Germanisches Zentralmuseum, Mainz.) xi, (1), 236, (2)pp., 42 plates. Tipped-in text illus. Lrg. 4to. Cloth.



Mainz/Bonn (Verlag des Römisch-Germanischen Zentralmuseums/ Rudolf Habelt Verlag), 1963.
 


52
ALFÖLDY, GÉZA. Der Obelisk auf dem Petersplatz in Rom. Ein historisches Monument der Antike. (Sitzungsberichte der Heidelberger Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Jahrgang 1990, Bericht 2.) 112, (4)pp., 16 plates. 14 figs. Sm. 4to. Wraps.



Heidelberg (Carl Winter), 1990.
 


53
ALMAGRO, MARTÍN. Guía de Mérida. Décima edición, corregida y aumentada con los últimos hallazgos. (Guías de Ciudades Monumentales.) 109pp., 66 plates. 9 figs. Stiff wraps.



Madrid (Dirección General del Patrimonio Artístico y Cultural), 1983.
 


54
ALMAGRO BASCH, MARTÍN. El Museo Arqueológico de Barcelona. (IV Congreso Internacional de Ciencías Prehistóricas y Protohistóricas.) 38pp., 20 plates. 2 plans. Sm. 8vo. Wraps. English-language summary.



Madrid, 1954.
 


55
ALMAGRO BASCH, MARTÍN. Las necrópolis de Ampurias. (Monografías Ampuritanas. 3.) 2 vols. I: Introducción y necrópolis griegas. 399, (7)pp., 18 plates. 393 illus., figs. II: Necrópolis romanas y necrópolis indígenas. 437pp., 16 plates. 265 illus., figs. Sm. folio. Boards, 1/4 cloth (slightly shaken).



Barcelona (Seix y Barral), 1953-1955.
 


56
ALP, SEDAT. Konya civarinda Karahöyük kazilarinda bulunan silindir ve damga mühürleri. (Türik Tarih Kurumu yayinlarindan. Series V, Vol. 31.) xvi, 296pp., 254 plates with 783 illus. 276 text figs. Lrg. 4to. Boards. D.j.



Ankara (Türk Tarih Kurumu Basimevi), 1972.
 


57
ALSCHER, LUDGER. Griechische Plastik. 4 vols. in 5 parts + Supplement, as follows:
I: Monumentale Plastik und ihre Vorstufen in der griechischen Frühzeit. 157, (5)pp., 74 plates.
II, 1: Archaik und die Wandlung zur Klassik. 291, (1)pp., 77 plates (1 lrg. folding).
II, 2: Klassik. 537, (5)pp. 90 plates. 20 illus. hors texte. 1 lrg. folding plate, loose in rear pocket, as issued.
II, 2, Ergänzungsband: Götter vor Gericht. Das Fälschungsproblem des Bostoner “Throns.” Die klassisch-griechische Kunst und die Archäologen. 138, (4)pp., 1 folding chart. 63 illus. hors texte.
III: Nachklassik und Vorhellenismus. 225, (3)pp., 2 lrg. folding plates. 88 illus. hors texte.
IV: Hellenismus. 253, (3)pp., 2 plates (1 folding). 86 illus. hors texte. 4to. Cloth.



Berlin (Deutscher Verlag der Wissenschaften), 1954-1963.
 


58
ALTERTUMSWISSENSCHAFTLICHE BEITRÄGE AUS ROSTOCK UND LENINGRAD. ([Wissenschaftliche Zeitschrift der Universität Rostock. Gesellschafts- und sprachwissenschaftliche Reihe. 19. 1970, 8.]) (134)pp. 39 plates. 4to. New buckram, 1/4 leather.



Rostock, [1970].
 


59
ALTHEIM, FRANZ & STIEHL, RUTH. Die Araber in der Alten Welt. 5 vols. in 6 parts. I: Bis zum Beginn der Kaiserzeit. II: Bis zur Reichstrennung. III: Anfänge der Dichtung - Der Sonnengott. Buchreligionen. IV: Neue Funde. V, 1: Weitere Neufunde - Nordafrika bis zur Einwanderung der Wandalen - Du Nuwas. V, 2: Nachträge - Das christliche Aksum. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth.



Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1964-1969.
 


60
ALTHEIM, FRANZ & STIEHL, RUTH. Geschichte Mittelasiens im Altertum. Mit Beiträgen von János Harmatta, Dieter Harnack, Roch Knapowski, Franz F. Schwarz, Zuhair Shunnar, Oswald Szemerényi und Erika Trautmann-Nehring. x, 811, (1)pp. Sm. 4to. Cloth.



Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1970.
 


61
ALZINGER, WILHELM & KNIBBE, DIETER. Ephesos: Ein Rundgang durch die Ruinen. 60pp. 63 illus., text figs. Sm. oblong 4to. Wraps.



Berlin/Wien (Verlag A.F. Koska), 1072.
 


62
AMATUCCI, A.G., ET AL. Africa romana. Scritti di A.G. Amatucci, F. Arnaldi, C. Cecchelli, E. Ciaceri, G.M. Columba, F.S. Grazioli, G. Guidi, A. Momigliano, R. Paribeni, P. Romanelli, D. Siciliani. (Istituto di Studi Romani.) xi, (1), 253, (1pp., 58 plates. Text figs. Sm. 4to. New cloth, 1/4 leather.



Milano (Ulrico Hoepli), 1935.
 


63
AMEDICK, RITA. Die Sarkophage mit Darstellungen aus dem Menschenleben. 4. Teil: Vita privata. (Deutsches Archäologisches Institut: Die antiken Sarkophagreliefs. 1. Band, 4. Teil.) 186, (2)pp., 120 plates with 517 illus. Folio. Cloth.



Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1991.
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Konstanz (Druckerei und Verlagsanstalt Konstanz, Universitätsverlag), 1973.
 


2300
MAIER, FRANZ GEORG. Cypern, Insel am Kreuzweg der Geschichte. 189pp. Maps. 12mo. New cloth, 1/4 leather.



Stuttgart (W. Kohlhammer Verlag), 1964.
 


2301
MAIER, FRANZ GEORG. Paphos: History and Archaeology. In collaboration with Jacqueline Karageorghis and Marie-Louise von Wartburg. 383pp. 298 illus. Lrg. 4to. Stiff wraps.



Nicosia (A.G. Leventis Foundation), 1984.
 


2302
MAINZ. LANDESMUSEUM. Römische Steindenkmäler: Mainz in Römischer Zeit. Katalog zur Sammlung in der Steinhalle von Wolfgang Selzer unter Mitarbeit von Karl-Viktor Decker und Anibal do Paço. (Landesmuseum Mainz. Katalogreihe zu den Abteilungen und Sammlungen. 1.) 267pp. 402 illus. (51 color). Sq. 4to. Cloth. D.j.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1988.
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2303
MAINZ. MITTELRHEINISCHES LANDESMUSEUM. Rabanus Maurus in seiner Zeit, 780-1980. Sept.-Oct. 1980. 119pp. 67 plates (4 color). Sm. oblong 4to. Boards.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1980.
 


2304
MAINZ. RÖMISCH-GERMANISCHES ZENTRALMUSEUM. Ausgrabungen in Deutschland gefördert von der Deutschen Forschungsgemeinschaft 1950-1975. (Römisch-Germanisches Zentralmuseum, Forchungsinstitut für Vor- und Frühgeschichte: Monographien Band 1, 1-4.) 4 vols. I: Vorgeschichte, Römerzeit. xv, (3), 469pp. Prof. illus. Texts by 34 contributors. II: Römische Kaiserzeit im freien Germanien. Frühmittelalter I. 446pp. Prof. illus. Texts by 24 contributors. III: Frühmittelalter II. Archäologie und Naturwissenschaften. Katalog. Karten und Modelle. 376pp. Prof. illus. Texts by 12 contributors; catalogue by H.W. Böhne. IV: Beilagen. 50 folding maps and plans loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Cloth.



Mainz, 1975.
 


2305
MAINZ. RÖMISCH-GERMANISCHES ZENTRALMUSEUM. Elfenbeinarbeiten der Spätantike und des frühen Mittelalters. By Wolfgang Fritz Volbach. Second edition. (Kataloge. 7.) 114, (2)pp., 68 plates. Lrg. 4to. New buckram, 1/4 leather.



Mainz, 1952.
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2306
MAINZ. RÖMISCH-GERMANISCHES ZENTRALMUSEUM. Etruskisches Kunsthandwerk. Text by H. Küthmann. (Bilderhefte des Römischen-Germanischen Zentralmuseums Mainz.) (6)pp., 16 plates. 1 map. Sm. 8vo. Wraps.



Mainz, 1956.
 


2307
MAINZ. RÖMISCH-GERMANISCHES ZENTRALMUSEUM. Frühchristliche und byzantinische Kleinkunst. Text by W.F. Volbach. (Bilderhefte des Römisch-Germanischen Zentralmuseums Mainz.) (6)pp., 17 plates (1 folding color). Sm. 8vo. Wraps.



Mainz, 1954.
 


2308
MAINZ. RÖMISCH-GERMANISCHES ZENTRALMUSEUM. Gallien in der Spätantike. Von Kaiser Constantin zu Frankenkönig Childerich. Oct. 1980-Jan. 1981. Edited by Konrad Weidemann. 259pp. 212 illus. (42 color). Sq. 4to. Boards.



Mainz, 1980.
 


2309
MAINZ. RÖMISCH-GERMANISCHES ZENTRALMUSEUM. Römische Kleinkunst. Text by Hans Klumbach. (Bilderhefte des Römisch-Germanischen Zentralmuseums Mainz.) (8)pp., 17 plates (1 color). Sm. 8vo. Wraps.



Mainz, 1962.
 


2310
MAIURI, AMEDEO. Pompeji. 72, (2)pp., 128 plates. Sm. 4to. Cloth. German-language edition.



Novara (Istituto Geografico De Agostini), 1953.
 


2311
MAJEWSKI, KAZIMIERZ. Kreta, Hellada, Cyklady: U kolebki cywilizacji europejskiej. 231pp., 1 lrg. folding map. 163 illus. Sm. 4to. Stiff wraps.



Warszawa (Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1963.
 


2312
MAKSIMOVA, M.I. Les vases plastiques dans l’antiquité (époque archaïque). Préface par E. Pottier. 2 vols. 223pp. 37 text figs.; 48 plates with (48)ff. of extensive commentary, loose in portfolio, as issued. Lrg. sq. 8vo. New buckram, 1/4 leather & orig. cloth.



Paris (Librairie Orientaliste Paul Geuthner), 1927.
 


2313
MALAISE, MICHEL. Les conditions de pénétration et de diffusion des cultes égyptiens en Italie. (Études Préliminaires aux Religions Orientales dans l’Empire Romain. 22.) xiv, 529pp., 3 maps. Frontis. Sm. 4to. Cloth.



Leiden (E.J. Brill), 1972.
 


2314
MALAISE, MICHEL. Inventaire préliminaire des documents égyptiens découverts en Italie. (Études Préliminaires aux Religions Orientales dans l’Empire Romain. 21.) xvi, 400pp., 65 plates, 18 maps & plans (partly folding). Sm. 4to. Cloth.



Leiden (E.J. Brill), 1972.
 


2315
MALANDRINO, CARLO. Oplontis. 91, (3)pp. 28 illus. Sm. 4to. Wraps.



Napoli (Loffredo Editore), [1977].
 


2316
MALAVAL, B. & JONDET, G. Le port d’Alexandrie. 2 vols. 153pp., 16 plates, 32 maps, 3 plans, 8 charts; (4)pp., 25 lrg. folding maps & charts. Folio. Cloth. Very rare: OCLC records only 2 copies in American libraries.



Cairo (Imprimerie Nationale), 1912.
 


2317
MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Ancient Gems and Finger Rings: Catalogue of the Collections. [By] Jeffrey Spier. 184pp. 4 color plates, 480 catalogue illus., 7 text figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j.



Malibu, 1992.
 


2318
MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Ancient Portraits in the J. Paul Getty Museum. Volume 1. (Occasional Papers on Antiquities. 4.) 142pp. Prof. illus. 4to. Wraps.



Malibu, 1987.
 


2319
MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Greek Vases in The J. Paul Getty Museum. (Occasional Papers on Antiquities. 1-5.) Vols. 1 - 5. Prof. illus. 4to. Wraps.



Malibu, 1983-1991.
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2320
MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Metalwork from the Hellenized East: Catalogue of the Collections. [By] Michael Pfrommer. xii, 244pp., 1 lrg. folding chart. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth.



Malibu, 1993.
 



Marmor/Ross K47

2321
MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. A Passion for Antiquities. Ancient art from the collection of Barbara and Lawrence Fleischman. Oct. 1994-Jan. 1995. Foreword by John Walsh and Robert Bergman. Preface by Barbara and Lawrence Fleischman. Texts by Marion True and Arielle Kozloff, Karol Wright, and Oliver Taplin. x, 358pp. 183 color plates, 183 illus. Sm. 4to. Cloth. D.j.



Malibu, 1994.
 


2322
MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Roman Funerary Monuments in the J. Paul Getty Museum. Volume 1. (Occasional Papers on Antiquities. 6.) 144pp. Prof. illus. 4to. Wraps.



Malibu, 1990.
 


2323
MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Roman Funerary Sculpture: Catalogue of the Collections. [By] Guntram Koch with Karol Wight. xii, 128pp. 49 plates, numerous reference illus. Lrg. 4to. Cloth.



Malibu, 1988.
 


2324
MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Studia Varia from the J. Paul Getty Museum. Vol. I. (Occasional Papers on Antiquities. 8.) 140pp. Prof. illus. 4to. Wraps.



Malibu, 1993.
 


2325
MALLWITZ, ALFRED. Olympia und seine Bauten. 312, (2)pp., 1 folding plate. 240 illus. Plastic covers



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1972.
 


2326
MALLWITZ, ALFRED & HERRMANN, HANS-VOLKMAR (EDITORS). Die Funde aus Olympia: Ergebnisse hundertjähriger Ausgrabungstätigkeit. 215, (1)pp., 150 plates. 28 text illus. Sm. 4to. Stiff wraps.



Athen (S. Kasas), 1980.
 


2327
MALLY, EDDA. Bellerophon. Kompositorische und farbliche Untersuchungen am römischen Mosaik Bellerophon aus Parndorf (3. Jh. n. Chr.). 109pp. 94 illus. Lrg. 4to. Wraps.



Wien (Privately Printed), 1974.
 


2328
MANAKIDOU, FLORA. Beschreibung von Kunstwerken in der hellenistischen Dichtung. Ein Beitrag zur hellenistischen Poetik. (Beiträge zur Altertumskunde. 36.) xxvii, (1), 298pp. Sm. 4to. Cloth.



Stuttgart (B.G. Teubner), 1993.
 


2329
MANDEL, GABRIELE. Das Reich der Königin von Saba. Archäologen graben im Paradies und enträtseln die Frühgeschichte Arabiens. 267, (1)pp., 22 plates. Text illus. Cloth.



Bern/München (Scherz), n.d.
 


2330
MANDEL, URSULA. Kleinasiatische Reliefkeramik der mittleren Kaiserzeit. Die ‘Oinophorengruppe’ und Verwandtes. (Deutsches Archäologisches Institut. Pergamenische Forschungen. 5.) xiii, (1), 270pp., 44 plates. Sm. folio. Cloth.



Berlin/New York (Walter de Gruyter), 1988.
 


2331
MANDERSCHEID, HUBERTUS. Die Skulpturenausstattung der kaiserzeitlichen Thermenanlagen. (Monumenta Artis Romanae. 15.) (2), 141, (3)pp., 52 plates. 15 figs. Lrg. 4to. Wraps.



Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1981.
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2332
MANNACK, THOMAS. Griechische Vasenmalerei: Eine Einführung. 192pp. 113 illus. Sm. 4to. Boards.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 2002.
 


2333
MANNHEIM. REISS-ENGELHORN-MUSEEN. Alexander der Grosse und die Öffnung der Welt: Asiens Kulturen im Wandel. Herausgegeben von Svend Hansen, Alfried Wieczorek, Michael Tellenbach. Oct. 2009-Feb. 2010. (Publikationen der Reiss-Engelhorn-Museen. 36./ Deutsches Archäologisches Institut, Eurasien-Abteilung.) 447pp. Most prof. illus. Lrg. 4to. Boards.



Mannheim, 2009.
 


2334
MANNHEIM. REISS-ENGELHORN-MUSEEN. Pompeji: Die Stunden des Untergangs, 24. August 79 n. Chr. Herausgegeben von Pier Giovanni Guzzo und Alfried Wieczorek. Nov. 2004-April 2005. 207, (1)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Cloth. D.j.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 2004.
 


2335
MANNHEIM. REISS-MUSEUM, MUSEUM FÜR ARCHÄOLOGIE UND VÖLKERKUNDE. Die Franken, Wegbereiter Europas. Vor 1500 Jahren: König Chlodwig und seine Erben .Sept. 1996-Jan. 1997. 2 vols. xxvii, (1), 1112pp. 1017 illus. (613 color). Lrg. 4to. Cloth. D.j.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1996.
 


2336
MANNHEIM. STÄDTISCHES REISS-MUSEUM. Gold und Kunsthandwerk vom antiken Kuban: Neue archäologische Entdeckungen aus der Sowjetunion. Jan.-March 1989. 189, (3)pp. 50 color plates, 92 illus. Sm. oblong 4to. Wraps.



Stuttgart (Konrad Theiss Verlag), 1989.
 


2337
MANNHEIM. UNIVERSITÄT. ARCHÄOLOGISCHES SEMINAR. Der Antikensaal in der Mannheimer Zeichnungsakademie 1769-1803. Begleitende Vorträge von Dirk Kocks, Horst Meixner und Jürgen Voss. Nov.-Dec. 1982. 95pp. 18 plates. Cloth.



Mannheim, 1984.
 


2338
MARANGOU, LILA. Amorgos: Monastery of the Panayia Khozoviotissa. 63pp. 54 color illus. 4to. Wraps.



Athens (The Ministry of the Aegean), 1988.
 


2339
MARANGOU, LILA. Ancient Greek Art. The N.P. Goulandris Collection. 182pp. 291 illus. Sq. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author.



Athens (Nicholas P. Goulandris Foundation/ Museum of Cycladic and Ancient Greek Art), 1985.
 


2340
MARANGOU, LILA. Bone Carvings from Egypt. I: Graeco-Roman Period. (Benaki Museum, Athens.) 152pp., 72 plates. Lrg. 4to. Cloth.



Tübingen (Ernst Wasmuth), 1976.
 


2341
MARBLE: ART HISTORICAL AND SCIENTIFIC PERSPECTIVES ON ANCIENT SCULPTURE. Papers delivered at a symposium organized by the Department of Antiquities and Antiquities Conseration and held at the J. Paul Getty Museum, April 28-30, 1988. 299pp. Prof. illus. 4to. Stiff wraps.



Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1990.
 


2342
MARBURG. PHILIPPS-UNIVERSITÄT. SEMINAR FÜR CHRISTLICHE ARCHÄOLOGIE UND BYZANTINISCHE KUNSTGESCHICHTE. Albanien. Kulturdenkmäler eines unbekannten Landes aus 2200 Jahren.... Photoausstellung. Herausgegeben von Guntram Koch. 88pp. 142 illus. Tall 4to. Wraps.



Marburg, 1985.
 


2343
MARCHAND, SUZANNE L. Down from Olympus: Archaeology and Philhellenism in Germany, 1750-1970. xxiv, 400pp. 35 illus. Sm. 4to. Cloth. D.j.



Princeton (Princeton University Press), 1996.
 


2344
MAREK, CHRISTIAN. Pontus et Bithynia: Die römischen Provinzen im Norden Kleinasiens. (Zaberns Bildbände zur Archäologie. Sonderbände der Antiken Welt./ Orbis Provinciarum.) 199, (3)pp. 308 illus. (235 color), 1 text fig. Lrg. 4to. Boards.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2003.
 


2345
MARIETTE, AUGUSTE. Le Sérapeum de Memphis. Publié d’aprés le manuscrit de l’auteur par G. Maspero. Tome premier [all published]. 202, (2)pp., 2 very lrg. folding plans, 1 folding chart. 6 illus., 6 figs. Lrg. 4to. New cloth, 1/4 leather. Without the atlas.



Paris (F. Vieweg), 1882.
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2346
MARINATOS, SPYRIDON. Excavations at Thera. (Vivliotheke tes en Athenais Archaiologikes Heteireias. 64) Vols. I - VII, as follows:
I: First Preliminary Report (1967) Season. 58pp., 3 color plates (1 folding), 1 folding plan. 88 illus.
II: 1968 Season. 54, (2)pp., 46 plates (5 color), 11 plans (partly folding). 44 text illus.
III: 1969 Season. 68pp., 64 plates (2 color), 9 plans. 45 text illus.
IV: 1970 Season. 54, (2)pp., 134 plates (8 color; 1 double-page), 1 folding plan. 3 text illus.
V: 1971 Season. Second reprinting. 47, (3)pp., 116 plates (12 color), 1 folding plan. 6 text illus.
VI: 1972 Season. 2 vols. 60, (2)pp., 123 plates (11 color). 6 text figs.; (2)pp., 11 double-page color plates, 7 plans (1 lrg. folding), loose in portfolio, as issued.
VII: 1973 Season. 38, (3)pp., 74 plates (8 color), 2 folding plans. 4 text figs. Sm. 4to. Wraps.



Athens, 1968-1976.
 


2347
MARINATOS, SPYRIDON. Some Words About the Legend of Atlantis. Second edition. (Demosieumata tou Archaiologikou deltiou. 12.) 46, (2)pp. Prof. illus. Wraps.



Athens (Chrys. Papachrysanthou), 1971.
 


2348
MARKOVIN, V.I. & MUNCHAEV, R.M. Kunst und Kultur im Nordkaukasus. (Seeman-Beiträge zur Kunstwissenschaft.) 176pp. 65 plates, text figs. Wraps.



Leipzig (E.A. Seemann Verlag), 1988.
 


2349
MARQUARDT, JOACHIM. Das Privatleben der Römer. (Handbuch der römischen Altertümer. 7.) 2 vols. xiv, (2), 887pp. Lrg. 8vo. Buckram. Reprint of the second edition, revised by A. Mau, Leipzig 1886.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1964.
 


2350
MARSEILLE. MUSÉES D’ARCHÉOLOGIE. L’art celtique en Gaule. (Collections des Musées de Province.) 219pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. Catalogue of a traveling exhibition.



Marseille, 1983.
 


2351
MARSHAK, B.I. Sogdiiskoe serebro. Ocherki po vostochnoi torevtike. (Kul’tura Narodov Vostoka. Materialy i Issledovaniia.) 154, (8)pp., 35 plates. 53 plates loose in portfolio, as issued. Cloth. English-language summary.



Moskva (Glavnaia Redaktsiia Vostochnoi Literatury), 1971.
 


2352
MARSHALL, JOHN. A Guide to Taxila. Fourth edition. x, 187, (1)pp., 22 plates. 15 illus. hors texte (partly folding). Cloth.



Cambridge (Cambridge University Press), 1960.
 


2353
MARTIN, HANZ GÜNTHER. Römische Tempelkultbilder. Eine archäologische Untersuchung zur späten Republik. (Studi e Materiali del Museo della Civiltà Romana. 12.) 271, (3)pp., 45 plates (1 color). 58 text illus., numerous catalogue figs. 4to. Cloth.



Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1987.
 


2354
MARTIN, MAX. Römermuseum und Römerhaus Augst. (Augster Museumshefte. 4.) 142, (2)pp. 121 illus. Sm. sq. 4to. Wraps.



Augst (Römermuseum), 1981.
 


2355
MARTIN, RICHARD A. Mummies. (Chicago Natural History Museum. Popular Series: Anthropology. 36.) 18, (26)pp. 11 plates (1 color), text figs. Wraps.



Chicago (Chicago Natural History Museum), 1965.
 


2356
MARTINI, WOLFRAM. Die archaische Plastik der Griechen. vi, (2), 300pp. 81 plates. Lrg. 8vo. Cloth.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1990.
 


2357
MARTINI, WOLFRAM. Die etruskische Ringsteinglyptik. (Mitteilungen des Deutschen Archaeologischen Instituts. Roemische Abteilung. Ergänzungsheft 18.) 169, (3)pp., 40 plates. Tall 4to. Wraps.



Heidelberg (F.H. Kehrle), 1971.
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2358
MARUCCHI, ORAZIO. Monumenti del Cimitero di Domitilla sulla via Ardeatina. (Roma Sotterranea Cristiana. Nuova Serie. Descrizione Analitica dei Monumenti Esistenti negli Antichi Cimiteri Suburbani. Pubblicata a cura della Commissione di Archeologia Sacra. Vol. I.) 3 vols. xi, (1), 259, (3), 2pp., 36 plates (15 color; 2 lrg. folding). 136 text illus. Folio. Orig. wraps. Fasc. II split at spine.



Roma (Libreria Spithoever), 1909-1914.
 


2359
MARZIK, IRIS. Das Bildprogramm der Galleria Farnese in Rom. (Frankfurter Forschungen zur Kunst. 13.) 282, (2)pp., 1 folding plan. 90 illus. Lrg. 4to. Wraps. Photocopy.



Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1986.
 


2360
MASPERO, GASTON. Les enseignements d’Amenemhaît Ier à son fils Sanouasrît Ier transcrits et publiés. (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 6.) lvii, (3), 138pp. Lrg. 4to. Wraps.



Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1914.
 


2361
MASPERO, G. Guide du visiteur au Musée du Caire. Quatrième édition. xxv, (3), 556pp., 2 folding plans. Frontis., 152 illus. Cloth.



Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1915.
 



Beinlich-Seeber 13134

2362
MASPERO, JEAN. Fouilles exécutées à Baouît. Notes mises en ordre et éditées par Étienne Drioton. (Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 59.) 2 vols. xvi, 190, (2)pp., 57 plates (partly in color). 54 figs. Folio. Buckram, 1/4 leather.



Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1932-1943.
 


2363
MASSON, V.M. Das Land der tausend Städte. Die Wiederentdeckung der ältesten Kulturgebiete in Mittelasien. Mit einem Vorwort von Klaus Schippmann. 239, (1)pp. 71 illus., 3 maps. Sm. 4to. Boards.



München (Udo Pfriemer Verlag), 1982.
 


2364
MASSOW, WILHELM VON. Die Grabmäler von Neumagen. Mit einer Einleitung von Emil Krüger. (Deutsches Archäologisches Institut, Römisch-Germanische Kommission: Römische Grabmäler des Mosellandes und der angrenzenden Gebiete. II.) 2 vols. x, 295, (3)pp. 151 illus. (4 double-page, hors texte); 69 hinged collotype plates (partly in color). Folio. New buckram, 1/4 leather.



Berlin/Leipzig (Walter de Gruyter & Co.), 1932.
 


2365
MASSOW, WILHELM VON. Die Kypseloslade. (Athenische Mitteilungen, 41#1-2.) 117, (1)pp., 4 plates (2 folding). 25 illus. Sm. 4to. Wraps.



Berlin, [1926].
 


2366
MAT’E, M.E. & LIAPUNOVA, K. Khudozhestvennye tkani Koptiskogo Egipta. 229, (3)pp., 48 plates. Frontis. in color, 23 figs. Lrg. 4to. Orig. cloth.



Moskva/Leningrad (Gosudarstvennoe “Iskusstvo”), 1951.
 


2367
MATHEWS, THOMAS F. The Clash of Gods. A reinterpretation of early Christian art. x, 223pp. 138 illus. 4to. Cloth. D.j.



Princeton (Princeton University Press), 1993.
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2368
MATZ, FRIEDRICH. Eine bacchische Gruppe. (Akademie der Wissenschaften und der Literatur. Abhandlungen der geistes- und sozialwissenschaftlichen Klasse. Jahrgang 1952, Nr. 5.) 18pp., 4 plates. Sm. 4to. New buckram, 1/4 leather. 
Bound with:
Matz, Friedrich. Der Gott auf dem Elefantenwagen. (Akademie der Wissenschaften und der Literatur. Abhandlungen der geistes- und sozialwissenschaftlichen Klasse. Jahrgang 1952, Nr. 10.) 47, (1)pp., 4 plates. Mainz/Wiesbaden (Verlag der Akademie der Wissenschaften und der Literatur/ Franz Steiner Verlag), 1952.
And:
Matz, Friedrich. Bemerkungen zur römischen Komposition. (Akademie der Wissenschaften und der Literatur. Abhandlungen der geistes- und sozialwissenschaftlichen Klasse. Jahrgang 1952, Nr. 8.) 25pp. 1 illus. Mainz/Wiesbaden (Verlag der Akademie der Wissenschaften und der Literatur/ Franz Steiner Verlag), 1952. Bound with 4 related offprints.



Mainz/Wiesbaden (Verlag der Akademie der Wissenschaften und der Literatur/ Franz Steiner Verlag), 1952.
 


2369
MATZ, FRIEDRICH. Bemerkungen zur römischen Komposition. (Akademie der Wissenschaften und der Literatur, Mainz. Abhandlungen der geistes- und sozialwissenschaftlichen Klasse. Jahrgang 1952, Nr. 8.) 25pp., 1 plate. 4to. Wraps.



Mainz (Verlag der Akademie der Wissenschaften und der Literatur), 1952.
 


2370
MATZ, FRIEDRICH. Dionysiake telete. Archäologische Untersuchungen zum Dionysos Kult in hellenistischer und römischer Zeit. (Akademie der Wissenschaften und der Literatur, Mainz. Abhandlungen der geistes- und sozialwissenschaftlichen Klasse. Jahrgang 1963, Nr. 15.) 70pp., 38 plates. Sm. 4to. New buckram, 1/4 leather. Bound with 2 related offprints by Walther Wrede and Ernst Langlotz, the latter inscribed by the author to W. von Massow.



Mainz/Wiesbaden (Verlag der Akademie der Wissenschaften und der Literatur/ Franz Steiner Verlag), 1963.
 


2371
MATZ, FRIEDRICH. Kreta, Mykene, Troja: Die minoische und die homerische Welt. 4. Auflage. (Grosse Kulturen der Frühzeit.) 281, (3)pp., 1 folding map. 114 plate. 4to. Cloth.



Stuttgart (Gustav Kilpper Verlag), 1957.
 


2372
MATZ, FRIEDRICH. Ein römisches Meisterwerk: Der Jahreszeitensarkophag Badminton - New York. (Jahrbuch des Deutschen Archäologischen Instituts. 19. Ergänzungsheft.) (4), 215, (1)pp., 42 plates. Lrg. 4to. New buckram, 1/4 leather.



Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1958.
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2373
MAU, AUGUST. Pompejanische Beiträge. viii, 261pp., 3 folding plates. Lrg. 8vo. New boards, 3/4 cloth.



Berlin (G. Reimer), 1879.
 


2374
MAXIMILIAN, HERZOG IN BAYERN. Wanderung nach dem Orient im Jahre 1838. Herausgegeben von Walter Hansen. 155pp. Prof. illus. Lrg. oblong 4to. Cloth.



Pfaffenhofen (Verlag W. Ludwig), 1978.
 


2375
MAZA, FRANCISCO DE LA. Antinoo: El último dios del mundo clásico. (Estudios de Arte y Estética. 10.) 2 vols. 411pp. Prof. illus. Boards. Photocopy.



México (Instituto de Investigaciones Estéticas, Universidad Nacional Autónoma de México), 1966.
 


2376
MÉAUTIS, GEORGES. Bronzes antiques du canton de Neuchâtel. 55, (1)pp. 9 collotype plates. Lrg. 8vo. New buckram, 1/4 leather. 
Bound with:
Detroit. The Detroit Institute of Arts. An Exhibition of Small Bronzes of the Ancient World. March-April 1947. 48pp. Prof. illus. Detroit, 1947. Photocopy.
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New York, 1914.
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NEW YORK. NEW YORK HISTORICAL SOCIETY. Gold and Silver Jewelry and Related Objects. Catalogue of Egyptian Antiquities. Numbers 1-160. By Caroline Ransom Williams. xi, (1), 281, (3)pp., 38 collotype plates. Sm. folio. New cloth, 1/4 red morocco.



New York, 1924.
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2601
NEWBERRY, PERCY E., ET AL. Beni Hasan. (Archaeological Survey of Egypt. Memoirs. 1, 2, 5 & 7.) 4 vols. I-II: By Percy E. Newberry. With plans and measurements of the tombs by G. Willoughby Fraser. xi, (1), 85, (3)pp., 49 plates (partly folding); viii, 85, (3)pp., 39 plates (partly folding). III: [By] F.Ll. Griffith. (2), 452, (2)pp., 10 color plates. Numerous text figs. IV: Zoological and other details from facsimiles by Howard Carter, M.W. Blackden, Percy Brown and Percy Buckman. (4), 9, (3)pp., 27 plates (21 color). Sm. folio. Boards, 1/4 cloth (slightly worn).



London (Egypt Exploration Fund), 1893-1900.
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2602
NEWBERRY, PERCY E., ET AL. El Bersheh. (Archaeological Survey of Egypt. Memoirs. [3-4].) 2 vols. I: [The Tomb of Tehuti-Hetep]. With plan and measurements of the tomb by G. Willoughby Fraser. viii, 43, (1)pp., 34 plates (2 color; partly folding). II: [By] F.Ll. Griffith and Percy E. Newberry. With appendix, plans and measurements of the tombs by G. Willoughby Fraser. (4), 70, (2)pp., 23 plates (2 color; partly folding). Sm. folio. Boards, 1/4 cloth.



London (The Egypt Exploration Fund), n.d.
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2603
NEYSES, ADOLF. Die Baugeschichte der ehemaligen Reichsabtei St. Maximin bei Trier. (Kataloge und Schriften des Bischöflichen Dom- und Diözesanmuseums Trier. 6.) 2 vols. 291pp. 101 illus.; (4)pp., 42 double-page or folding plates, 4 lrg. folding plans, loose in portfolio, as issued. Sm. folio. Cloth. Slipcase.



Trier (Selbstverlag des Bischöflichen Dom- und Diözesanmuseums), 2001.
 


2604
NEYSES, ADOLF. Die spätrömische Kaiservilla zu Konz. 40pp. 11 illus. Wraps.



Trier (Selbstverlag des Rheinischen Landesmuseums Trier), 1987.
 


2605
NICOLAOU, INO. Cypriot Inscribed Stones. (Republic of Cyprus, Department of Antiquities: Picture Book No. 6.) (4), 37, (5)pp., 48 plates, 1 map. Lrg. 4to. Wraps. D.j.



Nicosia (Department of Antiquities), 1971.
 


2606
NICOLAOU, INO. Prosopography of Ptolemaic Cyprus. By Ino Michaelidou-Nicolaou. (Studies in Mediterraneran Archaeology. 44.) 172pp. Tall 4to. Wraps.



Göteborg (Paul Åströms Förlag), 1976.
 


2607
NICOLAOU, INO & MOERKHOLM, OTTO. A Ptolemaic Coin Hoard. With preface and introduction by Kyriakos Nicolaou. (Paphos. Vol. I.) x, 115, (3)pp., 23 plates. 19 figs. Lrg. 4to. Cloth.



Nicosia (Republic of Cyprus, Department of Antiquities), 1976.
 


2608
[NICOLAOU, KYRIAKOS.] A Brief History and Description of New Paphos. 19pp. Prof. illus. New buckram, 1/4 leather; orig. wraps. bound in. 
Bound with:
[Maier, F.G.] A Brief History and Description of Old Paphos (Kouklia). 16pp. Prof. illus. Nicosia (Antiquities Department of the Republic of Cyprus), n.d.
And:
A Brief History & Description of Salamis. New revised edition. 19, (7)pp. Prof. illus. Nicosia (Antiquities Department of the Republic of Cyprus), 1970.
And:
A Brief History and Description of the Remains of the Bronze Age City of Enkomi-Alasia. New revised edition. 9, (3)pp. 6 illus., 1 plan. Nicosia (Antiquities Department of the Republic of Cyprus), 1964.
And:
A Brief History & Description of Kourion Including the Temple of Apollo. 16pp. 6 illus., 3 plans, 1 map. Nicosia (Antiquities Department of the Republic of Cyprus), 1969.
And:
A Brief History and Description of Kyrenia Castle. 13, (3)pp. 3 illus., 1 plan. Nicosia (Antiquities Department of the Republic of Cyprus), n.d.
A Brief History & Description of St. Hilarion Castle. Seventh edition. 12pp. 4 illus., 1 double-page plan. Nicosia (Antiquities Department of Cyprus), 1963.
And:
A Brief History and Description of Bellapais Abbey. 9, (3)pp. 5 illus., 1 plan. Nicosia (Antiquities Department of the Republic of Cyprus), n.d.



Nicosia (Antiquities Department of the Republic of Cyprus), 1970.
 


2609
[NICOLAOU, KYRIAKOS (PREFACE).] Ancient Monuments of Cyprus. (Republic of Cyprus, Department of Antiquities: Picture Book No. 4.) (4), 33, (3)pp., 48 plates, 1 map. Lrg. 4to. New cloth, 1/4 leather.



Nicosia (Department of Antiquities), 1968.
 


2610
NIEBUHR, CARSTEN. Entdeckungen im Orient, 1761-1767. Reise nach Arabien und anderen Ländern, 1761-1767. Herausgegeben und bearbeitet von Robert und Evamaria Grün. 332, (4)pp. 45 plates. Cloth.



Stuttgart (Europäische Bildungsgemeinschaft Verlags-GmbH), 1973.
 


2611
NIEGL, MANFRED ALOIS. Die archäologische Erforschung der Römerzeit in Österreich. Eine wissenschaftliche Untersuchung. (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften. 141.) 284pp. Lrg. 4to. Wraps.



Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1980.
 


2612
NIELSEN, INGE. Hellenistic Palaces: Tradition and Renewal. (Studies in Hellenistic Civilization. 5.) 341, (3)pp., 44 plates. 113 text figs. 4to. Cloth.



Aarhus (Aarhus University Press), 1994.
 


2613
NIEMEIER, JÖRG-PETER. Kopien und Nachahmungen im Hellenismus. Ein Beitrag zum Klassizismus des 2. und frühen 1. Jhs. v. Chr. (Habelts Dissertationsdrucke. Reihe Klassische Archäologie. 20.) 246pp. 38 illus. hors texte. Wraps.



Bonn (Dr. Rudolf Habelt), 1985.
 


2614
NIEMEIER, WOLF-DIETRICH. Der Kuros vom Heiligen Tor. Überrraschende Neufunde archaischer Skulptur im Kerameikos in Athens. (Zaberns Bildbände zur Archäologie. Sonderbände der Antiken Welt.) 58pp. 65 illus. (42 color), 2 text figs. Lrg. 4to. Boards.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2002.
 


2615
NIEMEYER, HANS GEORG. Einführung in die Archäologie. (Die Altertumswissenschaft. Einführungen in Gegenstand, Methoden und Ergebnisse ihrer Teildisziplinen und Hilfswissenschaften.) 119, (3)pp., 8 plates. New buckram, 1/4 leather. Photocopy.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1968.
 


2616
NIEMEYER, HANS GEORG. Einführung in die Archäologie. 2., korrigierte und ergänzte Auflage. (Die Altertumswissenschaft. Einführungen in Gegenstand, Methoden und Ergebnisse ihrer Teildisziplinen und Hilfswissenschaften.) 134, (2)pp., 8 plates. 13 figs. Wraps.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1978.
 


2617
NIEMEYER, HANS GEORG. Die Phönizier und die Mittelmeerwelt im Zeitalter Homers. (Römisch-Germanisches Zentralmuseum, Forschungsinstitut für Vor- und Frühgeschichte. 2. Theodor Mommsen-Vorlesung./ Sonderdruck aus Jahrbuch des Römisch-Germanischen Zentralmuseums, 31. Jahrgang.) 94pp., 25 plates. 79 text figs. Lrg. 4to. Wraps.



Mainz (Römisch-Germanisches Zentralmuseum), 1984.
 


2618
NIEMEYER, HANS GEORG. Studien zur statuarischen Darstellung der römischen Kaiser. (Monumenta Artis Romanae. 7.) 115, (1)pp., 48 plates. 4to. Boards.



Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1968.
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2619
NIEMEYER, HANS GEORG (EDITOR). Phönizier im Westen. Die Beiträge des Internationalen Symposiums über “Die phönizische Expansion im westlichen Mittelmeerraum” in Köln vom 24. bis 27. April 1979. (Deutsches Archäologisches Institut, Madrid: Madrider Beiträge. 8.) viii, 456, (2)pp., 41 plates (1 color). 145 text illus. Folio. Cloth.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1982.
 


2620
NIJMEGEN. RIJKSMUSEUM G.M. KAM. The Figural Bronzes. By A.N. Zadoks-Josephus Jitta, W.J.T. Peters & Antoinette M. Witteveen. (Description of the Collections in the Rijksmuseum G.M. Kam at Nijmegen. 7.) x, 117pp. 199 illus. Lrg. 4to. Boards.



Nijmegen, 1973.
 


2621
NILSSON, MARTIN P. Geschichte der griechischen Religion. Zweite, durchgesehene und ergänzte Auflage. (Handbuch der Altertumswissenschaft. Fünfte Abteilung. Zweiter Teil. Erster--zweiter Band.) 2 vols. I: Die Religion Griechenlands bis auf die griechische Weltherrschaft. xxii, (2), 872pp., 52 plates. 8 figs. II: Die hellenistische und römische Zeit. xx, 745, (3)pp., 16 plates. 5 figs. Sm. 4to. Cloth.



München (C.H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung), 1955-1961.
 


2622
NISSEN, HEINRICH. Italische Landeskunde. 2 vols. in 3 parts. I: Land und Leute. viii, 566pp. II: Die Staedte. 2 vols. iv, 1004pp. Lrg. 8vo. Marbled boards, 3/4 leather. From the library of W. von Massow.



Berlin (Weidmannsche Buchhandlung), 1883-1902.
 


2623
NOACK, FERDINAND & LEHMANN-HARTLEBEN, KARL. Baugeschichtliche Untersuchungen am Stadtrand von Pompeji. Begonnen von Ferdinand Noack; fortgeführt und veröffentlicht von Karl Lehmann-Hartleben. (Archäologisches Institut des Deutschen Reiches: Denkmäler antiker Architektur. 2.) xii, (4), 243pp., 56 plates + 1 lrg. folding plan, loose in rear pocket, as issued. 47 text illus. Folio. New cloth. Very rare.



Berlin/Leipzig (Walter de Gruyter & Co.), 1936.
 


2624
NOESKE, HANS-CHRISTOPH. Münzfunde aus Ägypten II: Die griechisch-römischen Münzfunde aus dem Fayum. (Kommission für Geschichte des Altertums der Akademie der Wissenschaften und der Literatur, Mainz/ Römisch-Germanische Kommission des Deutschen Archäologischen Instituts, Frankfurt a.M.: Studien zu Fundmünzen der Antike. 22.) 464pp., 7 plates. Sm. 4to. Wraps.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2006.
 


2625
NOLL, RUDOLF. Der grosse Dolichenusfund von Mauer a. d. Url. (Kunsthistorisches Museum, Antikensammlung. Führer durch die Sonderausstellung.) 30pp. 20 illus. 12mo. Wraps.



Wien (Kunsthistorisches Museum), 1938.
 


2626
NOLL, RUDOLF. Das Inventar des Dolichenusheiligtums von Mauer an der Url (Noricum). (Österreichische Akademie der Wissenschaften: Der römische Limes in Österreich. 30.) 2 vols. 125, (1)pp. 1 map; 56 plates. 1 folding maps, loose in rear pocket, as issued. Sm. folio. Wraps.



Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1980.
 


2627
NOLL, RUDOLF. Kunst der Römerzeit in Österreich. 35, (3), xv pp., 85 plates. 4to. Cloth.



Salzburg (Akademischer Gemeinschaftsverlag), 1949.
 


2628
NOLL, RUDOLF. Unbekannte Briefe der rheinischen Altertumsfreundin Sibylle Mertens-Schaaffhausen. (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Sitzungsberichte. 450.) 62, (2)pp., 4 plates. Lrg. 8vo. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author.



Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1985.
 


2629
NOLL, THOMAS. Alexander der Grosse in der nachantiken bildenden Kunst. 71, (3)pp., 35 plates with 51 illus. Tall 4to. Cloth. D.j.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2005.
 


2630
NOLLÉ, JOHANNES & SCHWARZ, HERTHA. Griechische Inseln. In Flugbildern von Georg Gerster. (Zaberns Bildbände zur Archäologie. Sonderbände der Antiken Welt.) 184pp. 84 color illus. Tall 4to. Boards. D.j.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2007.
 


2631
NOLLÉ, JOHANNES & SCHWARZ, HERTHA. Mit den Augen der Götter: Flugbilder des antiken und byzantinischen Griechenland. Das Festland. Mit Flugbildern von Georg Gerster. (Zaberns Bildbände zur Archäologie. Sonderbände der Antiken Welt.) 204pp. 111 color illus. Tall 4to. Boards. D.j.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2005.
 


2632
NOLTE, BIRGIT. Die Glasgefässe im alten Ägypten. (Münchner Ägyptologische Studien. 14.) (6), 207, (1)pp., 36 plates (3 color). Lrg. 4to. Cloth. Presentation copy, inscribed by the author.



Berlin (Verlag Bruno Hessling), 1968.
 


2633
NORDEN, EDUARD. Die Geburt des Kindes: Geschichte einer religiösen Idee. (4), 171, (1)pp. Sm. 4to. Cloth. Reprint of the 1924 edition.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1958.
 


2634
NOSHY, IBRAHIM. The Arts in Ptolemaic Egypt. A study of Greek and Egyptian influences in ptolemaic architecture and sculpture. x, (2), 153, (3)pp., 18 plates. Sm. 4to. Cloth.



London (Oxford University Press), 1937.
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2635
NOWICKA, MARIA. La maison privée dans l’Égypte ptolémaïque. (Academia Scientiarum Polona: Bibliotheca Antiqua. 9.) 178, (2)pp. 101 illus. Sm. 4to. New cloth, 1/4 leather. 
Bound with:
Luckhard, Fritz. Das Privathaus im ptolemäischen und römischen Ägypten. Inaugural-Dissertation...Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität, Bonn. 114pp. Giessen (Otto Kindt), 1914. Presentation copy, inscribed by the author.



Wroclaw (Zaklad Narodowy imienia Ossolinskich, Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk), 1969.
 


2636
NOWICKA, MARIA. Le portrait dans la peinture antique. (Academia Scientiarum Polona: Bibliotheca antiqua. 22.) 206, (2)pp., 4 color plates. 69 illus. hors texte. Sm. 4to. Wraps. D.j.



Warszawa (Institut d’Archéologie et d’Éthnologie, Académie Polonaise des Sciences), 1993.
 


2637
NUBER, HANS ULRICH. Kanne und Griffschale. Ihr Gebrauch im täglichen Leben und die Beigabe in Gräbern der römischen Kaiserzeit. (53. Bericht der Römisch-Germanischen Kommission, 1.) 232pp., 31 plates, 1 lrg. folding map. 24 figs. 4to. New buckram, 1/4 leather.



[Berlin, 1972].
 


2638
NUBIA CHRISTIANA. Vol. I [all published]. Sm. 4to. Wraps.



Warszawa (Akademia Teologii Katolickiej), 1982.
 


2639
NUBIA: RÉCENTES RECHERCHES. Actes du Colloque Nubiologique International au Musée National de Varsovie, 19-22 juin 1972. (Society for Nubian Studies.) 135, (5)pp. Numerous plates hors texte. Lrg. 4to. Cloth.



Varsovie (Musée National), 1975.
 


2640
NÜNNERICH-ASMUS, ANNETTE (EDITOR). Traian. Ein Kaiser der Superlative am Beginn einer Umbruchzeit? (Zaberns Bildbände zur Archäologie. Sonderbände der Antiken Welt.) (2), 184pp. 202 illus. (139 color), 36 figs. Tall 4to. Boards.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2002.
 


2641
NÜRNBERG. GERMANISCHES NATIONALMUSEUM. Germanen, Hunnen und Awaren: Schätze der Völkerwanderungszeit. Die Archäologie des 5. und 6. Jahrhunderts an der mittleren Donau und der östlich-merowingische Reihengräberkreis. Dec. 1987-Feb. 1988. 632pp. Most prof. illus. Lrg. 4to. Wraps.



Nürnberg, 1988.
 


2642
NÜRNBERG. STADTMUSEUM FEMBOHAUS. Schätze der Antike aus der Antikensammlung Berlin. Sept.-Nov. 2003. (Nürnberger Blätter zur Archäologie.) 54pp. 57 illus. Lrg. 4to. Wraps.



Nürnberg, 2003.
 


2643
NUMRICH, BERNHARD. Die Architektur der römischen Grabdenkmäler aus Neumagen: Beiträge zur Chronologie und Typologie. (Trierer Zeitschrift. Beiheft 22.) 233, (3)pp. 57 plates, 1 text fig. Lrg. 4to. Cloth.



Trier (Selbstverlag des Rheinischen Landesmuseums), 1997.
 


2644
NYLANDER, CARL. Ionians in Pasargadae: Studies in Old Persian Architecture. (Acta Universitatis Upsaliensis: Boreas. Uppsala Studies in Ancient Mediterranean and Near Eastern Civilizations. 1.) 176pp. 48 illus. 4to. Cloth; orig. wraps. bound in.



Uppsala (Almqvist & Wiksell), 1970.
 


2645
OAKLEY, JOHN H. ET AL. (EDITORS). Athenian Potters and Painters: The Conference Proceedings. Edited by John H. Oakley, William D.E. Coulson and Olga Palagia. (Oxbow Monograph 67.) xii, 539, (5)pp. Prof. illus. Sm. folio. Boards.



Oxford (Oxbow Books), 1997.
 


2646
OBERLEITNER, WOLFGANG. Geschnittene Steine: Die Prunkkameen der Wiener Antikensammlung. Herausgegeben von Gerhart Langthaler. 77, (3)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth.



Köln/Graz (Hermann Böhlaus Nachf.), 1985.
 


2647
OBERLEITNER, WOLFGANG. Das Heroon von Trysa. Ein lykisches Fürstengrab des 4. Jahrhunderts v. Chr. (Antike Welt. 25. Jahrgang. Sondernummer.) 68pp. 132 illus. Lrg. 4to. Wraps.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1994.
 


2648
OBERMEIER, SIEGFRIED. Kleopatra: Im Zeichen der Schlange. Ein historischer Roman. 543, (1)pp. Lrg. stout 8vo. Boards.



Bern/München (Scherz), 1997.
 


2649
O’CONNOR, DAVID & REID, ANDREW (EDITORS). Ancient Egypt in Africa. (Encounters with Ancient Egypt.) xiii, (1), 219pp. Prof. illus. 4to. Wraps.



London (UCL Press/ Institute of Archaeology), 2003.
 


2650
OEHLER, HANSGEORG. Foto + Skulptur: Römische Antiken in englischen Schlössern. Mit einem Beitrag von Irmgard Hiller. Aufnahmen von Raoul Laev. 94, (2)pp., 97 plates. Numerous text illus. Sm. 4to. Boards.



Köln (Römisch-Germanisches Museum), 1980.
 


2651
OERTEL, FRIEDRICH. Herodots ägyptischer Logos und die Glaubwürdigkeit Herodots. Mit einem metrologischen Beitrag and Anhang. (Antiquitas. Reihe 1: Abhandlungen zur Alten Geschichte. 18.) (4), 92pp. Cloth.



Bonn (Rudolf Habelt Verlag), 1970.
 


2652
OHLEMUTZ, ERWIN. Die Kulte und Heiligtümer der Götter in Pergamon. x, 302pp. Cloth. Reprint of the Wiesbaden 1940 edition.



Dramstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1968.
 


2653
OHLY-DUMM, MARTHA. Attische Vasenbilder der Antikensammlungen in München nach Zeichnungen von Karl Reichhold. Band I: Bilder auf Krügen. 72pp. 32 plates. Sm. folio. Wraps.



München (Verlag C.H. Beck), 1975.
 


2654
OHLY-DUMM, MARTHA & HAMDORF, FRIEDRICH WILHELM. Attische Vasenbilder der Antikensammlungen in München nach Zeichnungen von Karl Reichhold: Bilder auf Krügen und Schalen. Mit einem Vorwort von Dieter Ohly. 2., durchgesehene Auflage. 140, (4)pp. 64 plates. Folio. Wraps.



München (Verlag C.H. Beck), 1981.
 


2655
OHNEFALSCH-RICHTER, MAX. Kypros, die Bibel und Homer. Beiträge zur Cultur-, Kunst- und Religionsgeschichte des Orients im Alterthume. Mit besonderer Berücksichtigung eigener zwölfjähriger Forschungen und Ausgrabungen auf der Insel Cypern. 2 vols. viii, 535pp. Frontis. in color, 272 text illus.; v, (1)pp., 292 plates. Sm. folio. Orig. boards, 1/4 cloth. From the library of K. Parlasca.



Berlin (A. Asher & Co.), 1893.
 


2656
OLDENSTEIN, JÜRGEN. Der Obergermanisch-Raetische Limes des Roemerreiches: Fundindex. (Römisch-Germanische Kommission des Deutschen Archäologischen Instituts, Frankfurt am Main.) xxx, 146pp., 2 plates. Lrg. 4to. Wraps.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1982.
 


2657
OLIVER, ANDREW, JR. The Reconstruction of Two Apulian Tomb Groups. (Antike Kunst. 5. Beiheft.) 25, (1)pp., 12 plates. 2 text figs. Lrg. 4to. Boards.



Bern (Francke Verlag), 1968.
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2658
OLIVOVÁ, VERA. Sport + Spiele im Altertum: Eine Kulturgeschichte. 206pp. Prof. illus. 4to. Cloth.



München (Copress Verlag), 1985.
 


2659
OLSHAUSEN, ECKART. Rom und Ägypten von 116 bis 56 v.Chr. Inauguraldissertation...Friedrich-Alexander-Universität, Erlangen-Nürnberg. (2), 63, (5)pp. Wraps.



N.p., 1963.
 


2660
OLYMPIA 1875-2000: 125 JAHRE DEUTSCHE AUSGRABUNGEN. Internationales Symposion, Berlin 9.-11. November 2000. Herausgegeben von Helmut Kyrieleis. (Deutsches Archäologisches Institut.) 376pp. 299 illus. (117 color). 1 lrg. folding plan, loose in rear pocket, as issued. Lrg. 4to. Boards.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2002.
 


2661
ONAIKO, N.A. Antichnyi import v Pridneprov’e i Pobuzh’e v IV-II vv. do n. e. (Arkheologiia SSSR. Svod arkheologicheskikh istochnikov. D I-27.) 209, (5)pp. 45 plates (1 folding). 20 figs. 4to. Wraps.



Moskva (Izdatel’stvo “Nauka”), 1970.
 


2662
ONIANS, JOHN. Art and Thought in the Hellenistic Age. The Greek world view, 350-50 B.C. 192pp. 189 illus. 4to. Wraps.



London (Thames and Hudson), 1979.
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2663
OPPER, THORSTEN. Hadrian: Empire and Conflict. 256pp. 215 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j.



Cambridge (Harvard University Press), 2008.
 


2664
OPPERMANN, MANFRED. Römische Kaiserreliefs. (Seemann-Beiträge zur Kunstwissenschaft.) 196pp., 42 plates. Wraps.



Leipzig (E.A. Seemann Verlag), 1985.
 


2665
OPPERMANN, MANFRED. Thraker zwischen Karpatenbogen und Ägäis. 268pp. Prof. illus. 4to. Cloth.



Leipzig (Urania-Verlag), 1984.
 


2666
OPPERMANN, MANFRED. Vom Medusabild zur Athenageburt. Bildprogramme griechischer Tempelgiebel archaischer und klassischer Zeit. (Seemann-Beiträge zur Kunstwissenschaft.) 195pp. 48 illus. hors texte. Text figs. Wraps.



Leipzig (E.A. Seemann Verlag), 1990.
 


2667
OPUS NOBILE. MEISTERWERKE DER ANTIKEN KUNST. Nos. 1 - 11, 14-15, bound in 1 volume, as follows:
1. Poulsen, Vagn. Die Amazone des Kresilas. 14, (2)pp., 7 plates.
2. Brommer, Frank. Athena Parthenos. 19, (3)pp., 7 plates.
3. Sichtermann, Hellmut. Laokoon. 27, (5)pp., 7 plates.
4. Heintze, Helga von. Juno Ludovisi. 20, (1)pp., 7 plates.
5. Lullies, Reinhard. Die Spitzamphora des Kleophrades-Malers. 20pp., 8 plates.
6. Charbonneaux, Jean. Die Venus von Milo. 21, (1)pp., 8 plates.
7. Schwabacher, Willy. Das Demareteion. 30, (1)pp., 7 plates.
8. Fuchs, Werner. Der Dornauszieher. 14pp., 8 plates.
9. Greifenhagen, Adolf. Das Mädchen von Veröa. 20, (1)pp., 7 plates.
10. Kraus, Theodor. Die Aphrodite von Knidos. 26, (1)pp., 7 plates.
11. Schiering, Wolfgang. Der Kalbträger. 21, (2)pp., 7 plates.
14. Andreae, Bernard. Das Alexandermosaik. 25, (1)pp., 7 plates (1 folding).
15. Sichtermann, Hellmut. Sophokles. 23, (3)pp., 8 plates. Lrg. 8vo. New buckram, 1/4 leather; orig. wraps. bound in. Title-pages clipped at lower right. Note: Nos. 12-13 are bound with H. Drerup “Ägyptische Bildnisköpfe griechischer und römischer Zeit.”



Bremen (Walter Dorn Verlag), 1957-1959.
 


2668
ORRIEUX, CLAUDE. Zénon de Caunos, parépidèmos, et le destin grec. (Centre de Recherches d’Histoire Ancienne. 64./ Annales Littéraires de l’Université de Besançon. 320.) 324, (4)pp. 21 figs. 4to. Wraps.



Paris (Les Belles Lettres), 1985.
 


2669
OSBORNE, ALFRED. Lychnos et lucerna. Catalogue raisonné d’une collection de lampes en terre cuite trouvées en Égypte. Preface: Ev. Breccia. 18pp., 7 plates. 4to. Wraps. Reprint of the 1924 edition.
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Sofia, 1984.
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SOKOLOV, G. Antique Art on the Northern Black Sea Coast. Architecture, sculpture, painting, applied arts. 189, (5)pp. 188 illus. Folio. Cloth.



Leningrad (Avrora), 1974.
 


3343
SOKOLOV, G. Rimskii skul’pturnyi portret III veka i khudozhestvennaia kul’tura togo vremeni. (Iz Istorii Mirovogo Iskusstva.) 153, (3)pp. 212 illus. hors texte. 4to. Cloth.



Moskva (“Iskusstvo”), 1983.
 


3344
SOLOMONIK, E.I. Novye epigraficheskie pamiatniki Khersonesa. 193, (3)pp., 24 plates. 108 illus. Sm. 4to. Cloth. From the library of Georges Daux.



Kyïv (Naukova Dumka), 1964.
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SOLOTHURN. ZENTRALBIBLIOTHEK. Kunst der Antike aus Privatbesitz Bern - Biel - Solothurn. Oct.-Dec. 1967. (12), 205, (3)pp., 52 plates, advts. 3 figs. Lrg. 8vo. Cloth, 1/4 leather.



Solothurn, 1967.
 


3346
SOLTAU, ERICH. Antike Vasen in Berlin. Meisterwerke altgriechischen Kunstgewerbes im Neuen Museum. (Volkstümliche Museumsführer.) 77pp. Prof. illus. 12mo. Wraps.



Berlin-Zehlendorf (Rembrandt-Verlag), [1930].
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SOMMER, MICHAEL. Hatra: Geschichte und Kultur einer Karawanenstadt im römisch-parthischen Mesopotamien. (Zaberns Bildbände zur Archäologie. Sonderbände der Antiken Welt.) 83pp. 110 illus. (10 color), 5 text figs. Tall 4to. Boards.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2003.
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SOREN, DAVID & BEN KHADER, AÏCHA BEN ABED (EDITORS). Carthage: A Mosaic of Ancient Tunisia. 238pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Based on an exhibition presented by The American Museum of Natural History, New York.



New York (The American Museum of Natural History), 1987.
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SOURDEL, DOMINIQUE. Les cultes du Hauran à l’époque romaine. (Institut Français d’Archéologie de Beyrouth. Bibliothèque Archéologique et Historique. 53.) xvi, 134, (2)pp., 6 plates (2 folding). Sm. 4to. New buckram, 1/4 leather.



Paris (Imprimerie Nationale/ Librairie Paul Geuthner), 1952.
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SPEYER. HISTORISCHES MUSEUM DER PFALZ. Antike Helme. Von Markus Egg und Götz Waurick. May-June 1990. 47, (1)pp. 32 illus. Tall 4to. Boards.



Mainz (Verlag des Römisch-Germanischen Zentralmuseums), 1990.
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SPEYER. HISTORISCHES MUSEUM DER PFALZ. Antike Welten: Meisterwerke griechischer Malerei aus dem Kunsthistorischen Museum Wien. Herausgegeben von Meinrad Maria Grewenig mit Beiträgen von Alfred Bernhard-WAalcher, Meinrad Maria Grewenig, Kurt Gschwantler, Sabine Kaufmann, Wilfried Seipel. Nov. 1997-April 1998. 154, (4)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps.



Stuttgart (Verlag Gerd Hatje), 1997.
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SPEYER. HISTORISCHES MUSEUM DER PFALZ. Die Antikensammlung Bassermann-Jordan. Depositum des Landes Rheinland-Pfalz.... Herausgegeben und eingeleitet von Meinrad Maria Grewenig mit Beiträgen von Richard Petrovszky, Doris Prechel, Lothar Sperber, Reinhard Stupperich. 47pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps.



Speyer, 1998.
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SPEYER. HISTORISCHES MUSEUM DER PFALZ. Du sollst ein Segen sein: Zeugnisse jüdischer Religiosität. Text by Werner Transier. (Werke.) 23pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps.



Speyer, 1996.
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SPEYER. HISTORISCHES MUSEUM DER PFALZ. Grabschätze vom Kaukasus. Neue Ausgrabungen sowjetischer Archäologen in der Adygee und im nördlichen Ossetien. July-Oct. 1991. 199pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Stiff wraps.



Roma (Leonardo-De Luca Editori), 1991.
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SPEYER. HISTORISCHES MUSEUM DER PFALZ. Die Römerzeit. Von Richard Petrovzsky, Werner Transier mit Beiträgen von Franziska Dövener, Bärbel Hanemann, Maria Petrovzsky. Herausgegeben von Meinrad Maria Grewenig. 97pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps.



Speyer, 1994.
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SPEYER. HISTORISCHES MUSEUM DER PFALZ. Sabbatgerät: Lamp herunter, Sorg hinauf. Text by Werner Transier. (Werke.) 9, (2)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps.



Speyer, 1993.
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SPEYER. HISTORISCHES MUSEUM DER PFALZ. Von Constantin zu Karl dem Grossen: Denkmäler des Heidentums und Christentums aus der Spätantike. Mit Beiträgen von Wolfgang Binsfeld, Gisela Clauss, Heinz Cüppers, Hermann Dannheimer, Heinz-Josef Engels, Jochen Garbsch, Karl-Josef Gilles, Ernst Künzl, Bernhard Overbeck, Mechthild Schulze-Dörrlamm, Götz Waurick, Konrad Weidemann. Sept. 1990-Jan. 1991. 71pp., 5 color plates. 29 illus. Tall 4to. Boards.



Mainz (Verlag des Römisch-Germanischen Zentralmuseums), 1990.
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Speyer, 1995.
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SPIEGEL, JOACHIM. Die Erzählung vom Streite des Horus und Seth im Pap. Beatty I als Literaturwerk. (Leipziger Ägyptologische Studien. 9.) 141, (1)pp., 1 plate. Lrg. 8vo. New buckram, 1/4 leather.



Glückstadt/Hamburg (Verlag von J.J. Augustin), 1937.
 



Beinlich-Seeber 18981
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SPIEGELBERG, WILHELM. Ägyptologische Mitteilungen. (Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-philologische und historische Klasse. Jahrgang 1925, 2. Abhandlung.) 35, (3)pp., 4 plates. Text figs. New buckram, 1/4 cloth. 
Bound with:
Spiegelberg, W. Eine neue Spur des Astrologen Petosiris. (Sitzungsberichte der Heidelberger Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Jahrgang 1922, 3. Abhandlung.) 8pp. Heidelberg (Carl Winters Universitätsbuchhandlung), 1922.
And:
Spiegelberg, W. Beiträge zur Erklärung des neuen dreisprachigen Priesterdekretes zu Ehren des Ptolemaios Philopator. (Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-philologische und historische Klasse. Jahrgang 1925, 4. Abhandlung.) 30pp. München (Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften), 1925.
And:
Spiegelberg, W. & Otto, Walter. Eine neue Urkunde zu der Siegesfeier des Ptolemaios IV und die Frage der ägyptischen Priestersynoden. (Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-philologische und historische Klasse. Jahrgang 1926, 2. Abhandlung.) 40pp., 1 plate. 1 text illus. München (Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften), 1926.
And:
Spiegelberg, Wilhelm. Neue Urkunden zum ägyptischen Tierkultus. (Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-philologische und historische Klasse. Jahrgang 1928, 3. Abhandlung.) 18pp., 3 plates. München (Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften), 1928.
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Spiegelberg, Wilhelm. Die Glaubwürdigkeit von Herodots Bericht über Ägypten im Lichte der ägyptischen Denkmäler. Vortrag.... (Orient und Antike. 3.) 44pp., 2 plates. 5 text illus. Heidelberg (Carl Winters Universitätsbuchhandlung), 1926.



München (Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften), 1925.
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SPIEGELBERG, WILHELM. Geschichte der ägyptischen Kunst bis zum Hellenismus. Im Abriss dargestellt. vi, (2), 88pp. 79 illus. Orig. dec. cloth.



Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1903.
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SPIRA, ANDREAS. Kleine Schriften zu Antike und Christentum. Menschenbild, Rhetorik, Gregor von Nyssa. Herausgegeben von Hubertus R. Drobner. (Patrologia. Beiträge zum Studium der Kirchenväter. 17.) 362, (4)pp. Frontis. Wraps.



Frankfurt (Peter Lang), 2007.
 


3363
SPRENGER, MAJA & BARTOLONI, GILDA. Die Etrusker: Kunst und Geschichte. 181, (1)pp., 1 map. 288 illus. hors texte. 24 figs. Sm. folio. Cloth.



München (Hirmer Verlag), 1990.
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STACKELBERG, JÜRGEN VON. Tacitus in der Romania. Studien zur literarischen Rezeption des Tacitus in Italien und Frankreich. xi, (1), 298pp. Lrg. 8vo. Boards. Photocopy.



Tübingen (Max Niemeyer Verlag), 1960.
 


3365
STADELMANN, RAINER. Die ägyptischen Pyramiden: Vom Ziegelbau zum Weltwunder. (Kulturgeschichte der antiken Welt. 30.) 295, (3)pp., 77 plates (23 color). 92 text illus. 4to. Cloth. D.j.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1985.
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STADEMANN, FERDINAND. Panorama von Athen. An Ort und Stelle aufgenommen und herausgegeben. Introduction by Frank Brommer. (6)pp., 48 plates, loose in portfolio, as issued. Lrg. oblong folio. Wraps. Reprint of the München 1841 edition.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1977.
 


3367
STAEHELIN, ELISABETH. Von der Farbigkeit Ägyptens. 48pp. 33 color illus. Oblong 8vo. Wraps.



Leipzig (Universität Leipzig, Ägyptologisches Institut/Ägyptologisches Museum), 2000.
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Münster (Archäologisches Museum der Universität Münster), 1980.
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Münster (Archäologisches Museum der Universität Münster), 1983.
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Münster, 1985.
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STÄHLI, ADRIAN. Die Verweigerung der Lüste: Erotische Gruppen in der antiken Plastik. 458pp. 122 illus. 4to. Boards.



Berlin (Dietrich Reimer Verlag), 1999.
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STAHLMANN, INES. Imperator Caesar Augustus. Studien zur Geschichte des Principatsverständnisses in der deutschen Altertumswissenschaft bis 1945. vii, (1), 277pp. Cloth.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1988.
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STAMBAUGH, JOHN E. Sarapis under the Early Ptolemies. (Études Préliminaires aux Religions Orientales dans l’Empire Romain. 25.) xii, 102pp., 4 plates. Sm. 4to. Cloth.



Leiden (E.J. Brill), 1972.
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STANWICK, PAUL EDMUND. Portraits of the Ptolemies: Greek Kings as Egyptian Pharaohs. xviii, (2), 236pp. 282 illus. 4to. Cloth.



Austin (University of Texas Press), 2002.
 


3375
STARCKY, JEAN. Palmyre: Guide archéologique. (Mélanges de l’Université Saint Joseph, Beyrouth. 24.) 68, (2)pp., 1 lrg. folding plan. 60 illus. Lrg. 8vo. New cloth, 1/4 leather.



Beyrouth (Imprimerie Catholique), 1941.
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STAROZYTNA ALEKSANDRIA W BADANIACH POLSKICH. Materialy Sesji Naukowej zorganizowanej przez Instytut Archeologii Uniwersytetu Jagiellonskiego, Kraków, 8-9 kwietnia 1975 r. 221pp. Prof. illus. Sm. 4to. Boards.



Warszawa (Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1977.
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STAUFFENBERG, ALEXANDER SCHENK, GRAF VON. Trinakria. Sizilien und Grossgriechenland in archaischer und frühklassischer Zeit. 365pp. 1 lrg. folding map, loose in rear pocket, as issued. 5 maps in text. Sm. 4to. Cloth.



München/Wien (R. Oldenbourg Verlag), 1963.
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STAUFFER, ANNEMARIE. Spätantike und koptische Wirkereien. Untersuchungen zur ikonographischen Tradition in spätantiken und frümittelalterlichen Textilwerkstätten. 297, (1)pp., 53 plates with 99 illus. 57 illus. hors texte. Lrg. 8vo. Wraps.



Bern (Peter Lang), 1992.
 



Marmor/Ross P830
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STAUFFER, ANNEMARIE. Textilien aus Ägypten aus der Sammlung Bouvier: Spätantike, koptische und frühislamische Gewebe. / Textiles d’Égypte de la collection Bouvier: Antiquité tardive, période copte, premiers temps de l’Islam. Mit einem Beitrag von Andreas Schmidt-Collinet. 231pp. Prof. illus. 4to. Stiff wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Musée d’Art et d’Histoire, Fribourg, Oct. 1991-Jan. 1992.



Fribourg/Bern (Musée d’Art et d’Histoire), 1991.
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STEBBINS, EUNICE BURR. The Dolphin in the Literature and Art of Greece and Rome. Dissertation...The Johns Hopkins University. (2), 135, (1)pp. Wraps. Photocopy.



Menasha, Wisconsin (The George Banta Publishing Company), 1929.
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STECHOW, WOLFGANG. Apollo und Daphne. Mit einem Nachwort und Nachträgen zum Neudruck. xiii, (1), 82pp., 34 plates with 66 illus. 4 text figs. Sm. 4to. Cloth. Reprint of the Leipzig/Berlin 1932 edition.



Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1965.
 



Arntzen/Rainwater R62; Chamberlin 2475
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STEEN, GARETH L. (EDITOR). Alexandria, the Site & the History. Essays by Morsi Saad El-Din, Gamal Mokhtar, Mostafa El-Abbadi, Abdel-Azim Ramadan. Photographs by Araldo De Luca. 126pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth.



New York/London (New York University Press), 1993.
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STEIN-HÖLKESKAMP, ELKE. Das römische Gastmahl: Eine Kulturgeschichte. 364, (4)pp. 18 illus., 4 maps. Lrg. 8vo. Cloth. D.j.



München (Verlag C.H. Beck), 2005.
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STEINDORFF, GEORG. Aegypten in Vergangenheit und Gegenwart. (Männer und Völker.) 259, (3)pp., 8 plates, 2 folding maps. 12mo. Orig. dec. boards.



Berlin/Wien (Verlag Ullstein & Co.), 1915.
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STEINDORFF, GEORGE. A Royal Head from Ancient Egypt. (Freer Gallery of Art Occasional Papers. 1#5.) xv, (1), 30, (2)pp., 29 plates. Lrg. 8vo. Wraps.



Washington (Smithsonian Institution), 1951.
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STEINER, PAUL. Die Dona Militaria. (Sonderabdruck aus Bonner Jahrbücher, Heft 114.) 99, (1)pp., 4 plates. 30 text illus. 4o. New cloth, 1/4 leather.



Bonn (Carl Georgi), 1905.
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STEINGRÄBER, STEPHAN. Arpi - Apulien - Makedonien: Studien zum unteritalischen Grabwesen in hellenistischer Zeit. 221, (3)pp., 61 plates. 30 maps. CD-ROM with 106 color illus., loose in rear pocket, as issued. Lrg. 4to. Cloth.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2000.
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STEINGRÄBER, STEPHAN. Shigo no reisetsu: Kodai Chichukai-ken no sosai bunka (kigenzen 7-seiki -- kigenzen 3-seiki). / Investing in the Afterlife. 202pp. 239 illus. (63 color), maps in text. Tall 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition.



Tokyo (Tokyo Daigaku Sogo Kenkyu Hakubutsukan), 2000.
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STEINGRÄBER, STEPHAN & BLANCK, HORST (EDITORS). Volterra. Etruskisches und mittelalterliches Juwel im Herzen der Toskana. (Zaberns Bildbände zur Archäologie. Sonderbände der Antiken Welt.) (2), 142pp. 136 illus. (101 color), 33 text figs. Tall 4to. Boards.



Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2002.
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STEINHAUSEN, JOSEF. Archäologische Siedlungskunde des Trierer Landes. xvi, (2), 614, (2)pp., 46 plates, 1 folding map. 25 text illus. 4to. Cloth, 1/4 leather. Presentation copy, inscribed by the author to W. von Massow.



Trier (Rheinisches Landesmuseum/ Paulinus-Druckerei).
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STEINHAUSEN, JOSEF. Ortskunde Trier-Mettendorf. (Publikationen der Gesellschaft für rheinische Geschichtskunde. 12./ Geschichtlicher Atlas der Rheinprovinz. 3. Abteilung: Archaeologische Karte der Rheinprovinz. I. 1. Halbblatt. Textband.) xx, 383, (1)pp., 32 plates. 38 text illus. Sm. 4to. Cloth. From the library of W. von Massow.



Bonn (Peter Hanstein), 1932.
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STEINMEYER-SCHAREIKA, ANGELA. Das Nilmosaik von Palestrina und eine ptolemäische Expedition nach Äthiopien. (Habelts Dissertationsdrucke. Reihe: Klassische Archäologie. 10.) 168pp., 4 plates. 60 illus. New buckram, 1/4 leather.



Bonn (Rudolf Habelt Verlag), 1978.
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München (Hirmer Verlag), 1992.
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Stendal, 2000.
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Ruhpolding/Mainz (Verlag Franz Philipp Rutzen), 2008.
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Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1998.
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Ruhpolding/Mainz (Verlag Franz Philipp Rutzen), 2006.
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Stendal/Kiel, 2001.
 


3406
STERZL, ANTON. Der Untergang Roms an Rhein und Mosel. Krise, Katastrophe und Kompromiss im zeitgenössischen Denken. 176pp. 27 illus. hors texte. Lrg. 8vo. Cloth.



Köln (Greven Verlag), 1978.
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STEWART, ANDREW. Attalos, Athens, and the Akropolis. The Pergamene “Little Barbarians” and their Roman and Renaissance Legacy. With an essay on the pedestals and the Akropolis South Wall by Manolis Korres. xxv, (1), 358, (2)pp., 1 folding plate. 287 illus., 1 map. Lrg. 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the author.



Cambridge (Cambridge University Press), 2004.
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London (The Society for the Promotion of Hellenic Studies), 1979.
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Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1993.
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New Haven/London (Yale University Press), 1990.
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Stuttgart/Zürich (Belser Verlag), 1988.
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Fribourg (Office du Livre), 1987.
 


3416
STIERLIN, HENRI. Kleinasiatisches Griechenland. Klassische Kunst und Kultur von Pergamon bis Nimrud Dagh. (Antike Kunst im Vorderen Orient.) 230pp. 178 color illus., figs. Sm. folio. Cloth. D.j.



Stuttgart/Zürich (Belser Verlag), 1986.
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Trier (Privately Printed), 1992.
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Bloomington/London (Indiana University Press), 1970.
 


3419
STRABO. Geographica. In der Übersetzung und mit Anmerkungen von A. Forbiger. 1341pp. Lrg. stout 8vo. Boards. D.j.



Wiesbaden (Marix Verlag), 2005.
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Stuttgart (Franz Steiner Verlag), 1991.
 


3591
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Louvain (Bibliotheca Universitatis), 1946.
 


3598
VANDENBERG, PHILIPP. Cäsar und Kleopatra. Die letzten Tage der römischen Republik. 320pp. 3 maps. Cloth.
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Konstanz (Universitätsverlag Konstanz), 1981.
 


3641
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Cambridge (Harvard University Press), 1973.
 


3647
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München (Hirmer Verlag), 1958.
 



Arntzen/Rainwater I172 (citing English-language edition, 1961); Lucas p. 34 (citing English-language edition, 1961)

3654
VOLBACH, WOLFGANG FRITZ. Metallarbeiten des christlichen Kultes in der Spätantike und im frühen Mittelalter. (Kataloge des Römisch-Germanischen Central-Museums. 8.) 94, (2)pp., 8 plates. 6 text figs. New buckram, 1/4 leather.
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3656
VOLKOFF, OLEG V. 1000 Jahre Kairo. Die Geschichte einer verzaubernden Stadt. 251, (3)pp., 32 plates (8 color; partly double-page), 1 folding map. 44 illus. Sm. 4to. Boards.
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